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Powiatowy Lekarz Weterynarii w Giżycku informuje o wyznaczeniu w dniu 13 czerwca
2025 r. ogniska afrykańskiego pomoru świń (ASF) u dzików na terenie gminy sąsiadującej z

powiatem giżyckim. Padłe dziki w ilości 10 sztuk zostały znalezione w okolicach miejscowości

Stare Juchy, gmina Stare Juchy, powiat ełcki, obwód łowiecki nr 125. W badaniach
laboratoryjnych padłych zwierząt przeprowadzonych w kierunku obecności wirusa ASF
uzyskano wynik dodatni. Miejsce znalezienia padłych dzików znajduje się w odległości

zaledwie 7 km od granicy z powiatem giżyckim.
Potwierdzonebadaniami laboratoryjnymi występowanie choroby w populacji dzików na

terenie sąsiadującej gminy wskazuje na zwiększone zagrożenie wystąpienia choroby w
populacji dzików na terenie powiatu giżyckiego, a tym samym "sokie ryzyko przeniesienia
wirusa do hodowli świń w gospodarstwach.

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę aktualnie trwający okres wzmożonych prac
polowych, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Giżycku po raz kolejny zwraca uwagę na
bezwzględny obowiązek stosowania zasad bioasekuracji przez rolników utrzymujących

świnie. Wysoki poziom zabezpieczenia gospodarstw to w rzeczywistości mniejsze ryzyko

wstąpienia ASF w stadach świń, a tym samym mniejsze straty nie tylko dla hodowcy, ale

także dla całego sektora rolno-spożywczego. Działania hodowców muszą iść w kierunku

wzrnocnieniazabezpieczenia swoich gospodarstw przed wniknięciem do hodowli świń wirusa
afrykańskiego pomoru świń.

Poziom zabezpieczenia gospodarstw utrzymujących świnie jest i w dalszym ciągu

będzie przedmiotem wnikliwych kontroli przeprowadzanych przez Inspekcję Weterynaryjną.

Stwierdzane nieprawidłowości będą każdorazowo skutkowały nałożeniem na właścicieli

gospodarstw kar pieniężnych.
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Giżycku przypomina, że sytuacji wystąpienia

afrykańskiego pomoru świń w gospodarstwie, w którym zostaną stwierdzone zaniedbaniaw
zakresie bioasekuracji, nie będą hodowcy wypłacane odszkodowania za zwierzęta zabite oraz

zniszczony sprzęt z nakazu InspekcjiWeterynaryjnej w ramach zwalczania choroby.

POWIATOWY LEKÂRZ WETERYNARII
Giżycku

nie,S7 „a Raczyńskadr n. et

Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Białostocka 61, 11-500 Giżycko

tel.: (87)428-24-96, fax: (87)428-24-96,e-mail: piw@gizycko.piw.gov.pl, www.bip.gizycko.piw.gov.pl


